
ПРОТОКОЛ  

засідання двадцять восьмої позачергової сесії  

Корюківської міської ради восьмого скликання 

 

Дата: 29 травня 2024 року 

Час: 08.00 год. – 08.20 год. 

Місце проведення: вул. Бульварна, буд. 6, м. Корюківка, приміщення 

Корюківської міської ради. 

 

Сесію відкриває і веде Корюківський міський голова Ахмедов Ратан 

Ратанович. 

Всього до міської ради обрано 26 депутатів.  

На двадцять восьму позачергову сесію Корюківської міської ради восьмого 

скликання з’явилися і зареєструвалися міський голова та 19 депутатів (список 

додається). 

 

На сесії присутні: начальник відділу земельних ресурсів та комунального 

майна виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна, начальник 

юридичного відділу – державний реєстратор виконавчого апарату міської ради 

Бабич Вікторія Сергіївна.  

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович оголошує про відкриття сесії о 

08 год. 00 хв. 

 

/Лунає Державний Гімн України/ 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович закликав присутніх вшанувати 

хвилиною мовчання пам’ять загиблих, що поклали своє життя в ім’я 

незалежності нашої країни.  

 

Порядок денний: 

 

1. Про надання пільги зі сплати місцевих податків і зборів у 2024 році. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

2. Про надання земельної ділянки у постійне користування. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна 

виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем вноситься пропозиція 

проголосувати за запропонований ним порядок денний. Голосування 

проводиться за допомогою СЕГ «Mobile-Rada». 

Порядок денний сесії приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються) . 



Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем пропонується 

затвердити регламент роботи сесії: для інформації по питаннях порядку 

денного до 10 хвилин, для виступів до 5 хвилин, для повторних виступів до 3 

хвилин. Перерву зробити через 2 години роботи на 10 хвилин (при 

необхідності). 

Від депутатів пропозицій до зміни регламенту роботи сесії не надійшло. 

Регламент роботи сесії приймається одноголосно. 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем пропонується з метою 

проведення поіменного голосування і визначення його результатів 

пропонується обрати лічильну комісію у складі 2-х чоловік - голови та 

секретаря лічильної комісії. Відповідно до списку депутатів, присутніх на 

засіданні двадцять восьмої позачергової сесії Корюківської міської ради 

восьмого скликання, пропонується головою лічильної комісії обрати 

Погребняка Петра Петровича, секретарем лічильної комісії Савицького Андрія 

Олександровича. 

 Від депутатів пропозицій, змін, зауважень щодо складу комісії не 

надійшло. 

Пропозиція міського голови Ахмедова Ратана Ратановича щодо лічильної 

комісії у складі голови лічильної Погребняка Петра Петровича, секретаря 

лічильної комісії Савицького Андрія Олександровича підтримано одноголосно. 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запропонував лічильній комісії 

приступити до виконання своїх обов’язків відповідно до Регламенту. 

 

СЛУХАЛИ: по першому питанню порядку денного «Про надання пільги зі 

сплати місцевих податків і зборів у 2024 році» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна виконавчого апарату міської ради Скиба 

Тетяна Віталіївна, яка проінформувала присутніх про те, що розглянувши 

клопотання ТОВ «Прибинь», СТОВ «Десна», ПСП «Рекорд», заяви громадян та 

додані до них матеріали, акт Комісії з розгляду заяв платників податків про 

визнання земельних ділянок непридатними для використання у зв’язку з 

потенційною загрозою їх забруднення вибухонебезпечними предметами на 

території Корюківської міської територіальної громади, керуючись абз. 2 та 3 

п.п. 12.3.7 п. 12.3 ст. 12, п. 288.8 ст. 288, абз. 3 п. 2921.1 ст. 2921 Податкового 

кодексу України, даним проєктом рішення пропонується надати заявникам 

пільгу у розмірі 100% зі сплати місцевих податків та/або зборів за земельні 

ділянки у зв’язку з непридатністю останніх для використання через потенційну 

загрозу їх забруднення вибухонебезпечними предметами. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання пільги зі сплати місцевих податків і 

зборів у 2024 році» приймається одноголосно, як рішення міської ради 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 



СЛУХАЛИ: по другому питанню порядку денного «Про надання земельної 

ділянки у постійне користування» начальника відділу земельних ресурсів та 

комунального майна виконавчого апарату міської ради Скиба Тетяна 

Віталіївна, яка проінформувала присутніх про те, що розглянувши клопотання 

РКСЛП «Корюківкаліс» та додані до них матеріали, керуючись Земельним 

кодексом України, даним проєктом рішення пропонується передати Районному 

комунальному спеціалізованому лісогосподарському підприємству 

«Корюківкаліс» у постійне користування земельну ділянку площею 8,2648 га з 

цільовим призначенням 09.01 для ведення лісового господарства і пов’язаних з 

ним послуг, що розташована в межах Корюківської міської ради (за межами 

населених пунктів Рейментарівського старостинського округу) Корюківського 

району Чернігівської області. Кадастровий номер земельної ділянки 

7422487500:07:000:1188. 

ВИРІШИЛИ: проєкт рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проєкту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання земельної ділянки у постійне 

користування» приймається одноголосно як рішення міської ради (рішення, 

результати поіменного голосування додаються).  

 

Всі питання порядку денного двадцять восьмої позачергової сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання розглянуто. 

 

Сесія оголошується закритою о 08 год. 20 хв.  

/Лунає Державний Гімн України/ 

 

 

Міський голова                                                                            Ратан АХМЕДОВ 


